DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado ALGUNS LIMITES E
CONTRADIÇÕES DA BNCC PARA O DESENVOLVIMENTO DOS PROCESSOS
FUNCIONAIS DO PSIQUISMO DE ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA de autoria de
FERNANDA WELTER ADAMS, foi publicado nos Anais do ENLIC Centro Oeste - Encontro
das Licenciaturas da Região Centro-Oeste e II Seminário Integrador do PIBID da UFMT
referente ao ISBN 978-65-5222-034-9.

Link da Publicação:

https://www.editorarealize.com.br/edicao/detalhes/anais-do-enlic-centro-oeste---encontro-das-

licenciaturas-da-regiao-centro-oeste-e-ii-seminario-integrador-do-pibid-da-ufmt?page=1

https://www.editorarealize.com.br/edicao/detalhes/anais-do-enlic-centro-oeste---encontro-das-licenciaturas-da-regiao-centro-oeste-e-ii-seminario-integrador-do-pibid-da-ufmt?page=1
https://www.editorarealize.com.br/edicao/detalhes/anais-do-enlic-centro-oeste---encontro-das-licenciaturas-da-regiao-centro-oeste-e-ii-seminario-integrador-do-pibid-da-ufmt?page=1